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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. maj 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål 396 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius (UFG). 

Spørgsmål 396 

Hvordan forholder ministeren sig til de juridiske og etiske betænkeligheder ved, at 

Energistyrelsen potentielt har ydet specifik rådgivning til INEOS, og hvilke konse-

kvenser kan dette have for styrelsens neutralitet og objektivitet? Der henvises til 

Greenpeaces aktindsigt, som er omtalt i artiklen ”Greenpeace afslører klimapolitisk 

dobbeltspil. Danmark har direkte opfordret til ny olie- og gasjagt herhjemme, mens 

vi globalt kæmper for det modsatte” af 2. maj 2024 på www.greenpeace.org. 

Svar 

Indledningsvist vil jeg bemærke, at jeg ikke anerkender spørgsmålets præmis. Jeg 

har intet grundlag for at mene, at der, ifølge spørgeren, skulle være juridiske og eti-

ske betænkeligheder. I den forbindelse kan jeg derudover henvise til svar på KEF 

alm. del – spørgsmål 386, 387 og 389.   

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet har gjort mig bekendt med, at der allerede 

i 2022 var offentlighed om dialogen med selskaberne. Dette blev bl.a. omtalt hos 

Jyllands-Posten den 24. marts 2022 under overskriften ”Muligheder for at skrue op 

for Nordsøgas undersøges”1.Derudover kan jeg oplyse, at Folketinget er oplyst om 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets dialog med selskaberne om øget gaspro-

duktion bl.a. i forbindelse med svar på KEF alm. del – spørgsmål 49 af den 8. fe-

bruar 2023.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at forligskredsen bag Nordsøaftalen 2020 har fået en gen-

nemgang af sagsforløbet om dialog med selskaberne, som er taget til efterretning.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

                                                      
1 https://jyllands-posten.dk/erhverv/ECE13858197/muligheder-for-at-skrue-op-for-nordsoe-

gas-undersoeges/ 
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